令和５年５月 11 日

各 小学校第６学年保護者 各位

                               県立友部特別支援学校長

令和５年度県立友部特別支援学校中学部説明会及び体験学習の実施について（お知らせ）

 新緑の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 さて、小学校（小学部）６年生の児童を対象に中学部説明会及び体験学習を下記のとおり実施

いたします。

 つきましては、ご多用中のことと存じますが、参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 目  的

  小学校（小学部）６年生の児童が、中学部生徒と学習を体験することにより、中学部への進

学に対する意識や心構えをもつことができる。

２ 日  時

第１回：令和５年 ６月 22 日（木）午前９：30～11：30（受付午前９：10～９：25）

第２回：令和５年 11 月 29 日（水）午前９：45～正午 （受付午前９：30～９：40）

３ 会  場  本校会議室及び中学部Ｅ棟教室、農場

４ 日  程

回

期日

時間

活動内容

児童   保護者・担任

第
一
回 ６月 22 日（木）

<９:30∼11:30>

受付（９：10～９：25）

○日程説明

○授業参観

○学校概要説明

○施設見学

○日程説明（９：30～９：35）

○授業参観（９：40～10：30）

○学校概要説明（10：40～11：10）

○施設見学（11：10～11：30）

第
二
回

11 月 29 日(水)

<9：45∼12：00>

受付（９：30～９：40）

○中学部概要説明

○作業学習体験

（10：30～11：30）

○中学部概要説明（９：45～10：20）

○作業学習参観（保護者）

○作業学習参加（担任）（10：30～11：30）

５ その他

 ・中学部説明会及び体験学習については在籍学校をとおして申し込みとなります。

 ・第１回、第２回の説明会どちらかに参加、両方参加が可能です。

・参加を希望される方は、参加申込用紙を各小学校の担任へ提出してください。

 ・第２回の作業学習の体験については、参加希望者に後日参加作業班の希望用紙を送付します。

・当日の受付場所は正門を入って左側となります。・体験学習には担任と一緒に参加してくださ

い。保護者の方は作業学習を参観していただきます。

 ・児童が体験学習を行っている間、保護者の方には授業参観及び質疑応答の時間を設けます。

・当日の来校については保護者の送迎とします。駐車場については、校内の駐車場をご利用く

ださい。

・事故等の対応については、在籍校に帰します。